РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

РУДНЯНСКИЙ РАЙОН

РУДНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

народных депутатов

РЕШЕНИЕ
от 25 октября 2005 г. № 9

О ПРЕДЛОЖЕНИЯХ ПО ШТАТНОЙ СТРУКТУРЕ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

 РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
В целях обеспечения решения вопросов местного значения в интересах жителей Руднянского городского поселения, руководствуясь ч.ч.5 ст.84 и ч. 8 ст. 37 Федерального Закона №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Руднянское городское Собрание,-

РЕШИЛО:
1. Считать предложенную администрацией Руднянского муниципального
района штатную структуру органов местного самоуправления Руднянского городского поселения, в части численного состава администрации поселения в количестве 9 сотрудников, недостаточной для решения вопросов местного значения поселения.
2. Предложить администрации Руднянского муниципального района при
формировании проекта бюджета Руднянского городского поселения предусмотреть штатную численность администрации Руднянского городского поселения в количестве не менее 14 человек, согласно предложений изложенных в приложении 1 к настоящему решению.

3. Направить настоящее Решение главе Руднянского муниципального района и
в Руднянский районный Совет народных депутатов.

    4. Настоящее Решение вступает в силу в порядке установленном Законом.

Глава Руднянского
городского поселения                                                     В.А. Полищук

приложение 1

        к решению Руднянского

        городского Собрания

        народных депутатов

        № 9 от 25.10.2005 г.
 ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ШТАТНОЙ СТРУКТУРЕ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

 РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Глава Руднянского городского поселения
	структурная единица
	состав аппарата управления
	квалификация

	должн. лицо
	высшее должностное лицо поселения
	выборное должн. лицо

Структура администрации   Руднянского городского поселения
	структурное подразделение
	состав аппарата управления
	квалификация

	должн. лица:

	заместитель главы администрации
	м/ служ, главный спец-т

	секретарь муниципального образования
	служащий

	отделы:
	административный отдел

      -спец. по кадрам и администрированию

      -машинистка

      -водитель

      -уборщик помещений
	служащий

служащий
тех. работник

тех. работник

	отдел управления имуществом

  - спец. землеустроитель - нач. отдела

  - специалист - градостроитель
  - экономист-делопроизводитель
	м/служ, спец. 1 кат.

служащий

служащий

	бюджетный отдел

  - гл. бухгалтер - нач. отдела

  - специалист по налогам и сборам

  - бухгалтер-экономист

  - кассир
	м/служ, спец. 1 кат.

м/служ, спец. 1 кат.

служащий

служащий

Итого:   - выборное должностное лицо – 1 чел;
              - муниципальные служащие – 4 чел;

              - служащие – 7 чел;

              - технические работники – 2 чел.

                                                                          ВСЕГО 14 сотрудников
ЗАМЕЧАНИЯ по предлагаемому  варианту из 9 сотрудников:

     - не основан на каком-либо обоснованном расчёте. «Методические рекомендации»  надуманы и далеки от реальности. Например:  предполагается главному  бухгалтеру исполнять функции земельного контроля, ГО ЧС, мобилизационная работа…

     - нет соразмерности в штатной численности и количестве населения:

                                 - для с. Ильмень – 8 сотрудников на 1000 человек и Рудня 9 – на 8500 чел.

         - для Руднянского района – на 20 тыс чел – 50 сотрудников

  -  в сельских администрациях глава поселения может одновременно исполнять полномочия главы МО, Председателя представительного органа и главы администрации непонятно почему в штате предусматривается единица для должности депутата. Эта должность уже занята главой сельского поселения – являющегося председателем «Совета»

    - в структуру администрации района включены сотрудники  по спорту и  культуре – но этих функций в районе нет.
    - в структуре администрации р.п. Рудня – нет возможности содержать водителя, уборщика помещений, сторожей.

ВЫВОД: Составители штата – далеки от представления об  управлении администрацией.